KTHIM PËRGJIGJE NR. 7 (10.3.2022-17.03.2022)
Informacion mbi periudhën e aplikimeve për në provimin e pranimit për në Shkollën e Magjistraturës

I nderuar z. ******
Për sa jeni të interesuar në kërkesën për informim, dërguar në adresën elektronike info@magjistratura.edu.al, lidhur me afatin e aplikimit për në provimin e pranimit për vitin 2022-2023, ju bëjmë me dije se, bazuar në nenin 30, pika 1, me titull “Kandidimi dhe vlerësimi paraprak i kandidatëve”, i ligjit Nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, në të cilin parashikohet shprehimisht se Shkolla e Magjistraturës pranon aplikimet për pranimin në formimin fillestar, deri në fund të muajit shkurt të çdo viti.
Sa më sipër, afati i dorëzimit të aplikimit për të marrë pjesë në provimin e pranimit për vitin 2022-2023 në Shkollën e Magjistraturës, është mbyllur më datë 28 shkurt 2022.
Duke Ju falënderuar për mirëkuptimin,
Erik VEIZI
Koordinator për të Drejtën e Informimit, Shkolla e Magjistraturës.

